
 
 

UCHWAŁA NR XI.112.2025 
RADY GMINY CZŁUCHÓW 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży 
Pożarnej i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233 z późn. zm.) 

Rada Gminy Człuchów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej zlokalizowanej na 
terenie Gminy Człuchów: 

1) W wysokości  1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na 
podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1631 z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, 
naliczany za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu 

z jednostki ochotniczej straży pożarnej: 

a) Za udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych. 

b) Za udział w zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej 
Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym. 

c) Za wykonywanie, na polecenie Wójta Gminy Człuchów, zadań polegających na zabezpieczeniu imprez 
organizowanych lub współorganizowanych przez Gminę Człuchów. 

2) Za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu: 

a) Ekwiwalent wynosi 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, o którym mowa w pkt.1, za każdą rozpoczętą 
godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej udziału w ćwiczeniu. 

b) Ekwiwalent wynosi 30% 1 /175 przeciętnego wynagrodzenia, o którym mowa w pkt.1, za każdą 
rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej udziału w szkoleniu. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny za udział kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży 
Pożarnej zlokalizowanej na terenie Gminy Człuchów, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy 

z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233 z późn. zm.) 
w szkoleniu w wysokości 30% 1 /175 przeciętnego wynagrodzenia, o którym mowa w § 1 pkt.1, 

za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Człuchów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 24 lutego 2025 r.

Poz. 711



§ 4. Traci moc 

- Uchwała Nr LXIV.639.2023 Rady Gminy Człuchów z dnia 30 listopada 2023r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej i kandydatów 
na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych . 

- Uchwała Nr LXV.667.2023 Rady Gminy Człuchów z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie zmiany uchwały 
LXIV.639.2023 Rady Gminy Człuchów z dnia 30 listopada 2023r. w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej i kandydatów na strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anna Duraj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 711


	UCHWAŁA NR XI.112.2025 RADY GMINY CZŁUCHÓW z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4
	tir. 2 (2) w § 4

	§ 5


		2025-02-24T13:51:23+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




